

Gimnaziul "Stefan cel Mare" satul Cirpesti, raionul Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia la sala de Sport

Valoarea de deviz 708 641,27 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Sala Sportiva Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	658,120	16,05 14,70	10 562,80 9 674,34
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны).	buc	4,000	13,20 13,20	52,80 52,80
		<i>Total</i>	Lei			10 615,60
		Total Sala Sportiva Lucrari de demolare				10 615,60
		Inclusiv salariu				9 727,14
		1.2. Lucrari de reparatii				
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см).	m2	109,000	139,00 98,30	15 151,54 10 714,70
4	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime	m2	72,000	157,00 116,30	11 304,36 8 373,60

1	2	3	4	5	6	7
		medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, заглаженная штукатурка на потолках).				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	658,120	6,26 1,80	4 119,85 1 184,64
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стены перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	381,920	99,48 73,20	37 993,40 27 956,52
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм,вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	276,200	118,17 91,80	32 637,87 25 355,16
8	RpCR05A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manualmanual (Окраска вододисперсионной эмульсией (с порошком KN03, меловым пигментом для цвета, эмульгаторами, вяжущим (СМС), фунгицидным агентом), в 2 слоя по затертой поверхности или простой штукатурке, вручную).	m2	658,120	153,11 26,40	100 764,77 17 374,38
9	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua	m2	79,200	95,90 49,80	7 595,28 3 944,16

1	2	3	4	5	6	7
		straturi(Окраска масляными красками деревянных изделий (дверей, окон, полных ставней, пластинчатых ставней подвижных или неподвижных), внутри или снаружи, двумя слоями).				
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно,	m2	280,000	51,87 45,00	14 522,72 12 600,00
11	RpCR12A	Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, in culori de ulei imitatie lemn de nuc sau de stejar, executata cu flader din ulei de in fiert, amestecat cu pamint de turba si negru de fum, aplicat pe un fond de vopsea de ulei(Окраска деревянных изделий площадью более 20 м2, масляными красками под ореховое дерево или дуб, фладером из льняной олифы, смешанный с торфом и сажей, на одно покрытие масляной краски). ograjdenie radiatorov	m2	24,000	150,40 104,40	3 609,60 2 505,60
12	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных).Doara lucrari de montaj	buc	6,000	516,83 16,80	3 100,99 100,80
		<i>Total</i>	Lei			230 800,38
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				230 800,38 110 109,56
		2.1. Vestiare Lucrari de demolare				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	90,740	16,05 14,70	1 456,38 1 333,89
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor	m2	26,490	28,99	768,02

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc(Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.).			25,30	670,23
15	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	13,20 13,20	52,80 52,80
		<i>Total</i>	Lei			2 277,20
		Total Vestiare Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 277,20 2 056,92
		2.2. Lucrari de reparatii				
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см).	m2	90,740	139,01 98,30	12 613,33 8 919,74
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стени перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	90,740	99,48 73,20	9 026,82 6 642,18
18	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane(Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности).	m2	26,490	294,74 118,50	7 807,74 3 139,07
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной	m2	26,490	118,17 91,80	3 130,30 2 431,80

1	2	3	4	5	6	7
		5 мм,вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	117,230	6,26 1,80	733,85 211,02
21	RpCR05A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manualОкраска вододисперсионной эмульсией (с порошком KN03, меловым пигментом для цвета, эмульгаторами, вяжущим (СМС), фунгицидным агентом), в 2 слоя по затертой поверхности или простой штукатурке, вручную).	m2	117,230	153,11 26,40	17 949,03 3 094,86
22	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных).Doaga lucrare de montaj	buc	4,000	516,83 16,80	2 067,33 67,20
		<i>Total</i>	Lei			53 328,40
		Total Lucrari de reparatii Inklusiv salariu				53 328,40 24 505,87
		3.1. Coridor iesire Lucrari de demolare				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	49,200	16,05 14,70	789,66 723,24
24	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc(Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.).	m2	16,780	13,15 12,10	220,66 203,06
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны).	buc	2,000	13,20 13,20	26,40 26,40
26	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	49,200	139,00	6 838,89

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см).			98,30	4 836,36
27	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, заглаженная штукатурка на потолках).	m2	16,780	157,00 116,30	2 634,49 1 951,51
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стены перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	49,200	99,48 73,20	4 894,42 3 601,44
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	16,780	118,17 91,80	1 982,83 1 540,38
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	65,980	6,26 1,80	413,01 118,74
31	RpCR05A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manualОкраска	m2	65,980	153,11 26,40	10 102,20 1 741,86

1	2	3	4	5	6	7
		вододисперсионной эмульсией (с порошком KN03, меловым пигментом для цвета, эмульгаторами, вяжущим (СМС), фунгицидным агентом), в 2 слоя по затертой поверхности или простой штукатурке, вручную).				
32	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi(дверей, окон, полных ставней, пластинчатых ставней подвижных или неподвижных), внутри или снаружи, двумя слоями).	m2	4,400	95,90 49,80	421,96 219,12
33	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mpПолы из одного ряда строганных хвойныхдосок со шпунтом и пазом, прибитые на дубовые лаги, пропитанные лигнолинеумом в 2 слоя, на слой строительного мусора толщиной 3 см, с заполнением строительным мусором между ними, в помещениях площадью более 16 м2).	m2	16,780	348,56 56,00	5 848,84 939,68
34	RpCR12A	Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, in culori de ulei imitatie lemn de nuc sau de stejar, executata cu flader din ulei de in fiert, amestecat cu pamint de turba si negru de fum, aplicat pe un fond de vopsea de ulei(Окраска деревянных изделий площадью более 20 м2, масляными красками под ореховое дерево или дуб, фладером из льняной олифы, смешанный с торфом и сажей, на одно покрытие масляной краски). podelele	m2	16,780	150,40 104,40	2 523,74 1 751,82
35	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet	buc	2,000	516,83 16,80	1 033,66 33,60

1	2	3	4	5	6	7
		echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных).Doaga lucrare de montaj				
		<i>Total</i>	Lei			37 730,76
		Total Coridor iesire Lucrari de demolare Inclusiv salariu				37 730,76 17 687,21
		4.1. Clasa de munca Lucrari de demolare				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	106,920	16,05 14,70	1 716,04 1 571,70
37	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc(Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.).	m2	72,070	13,15 12,10	947,75 872,08
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile(Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны).	buc	2,000	13,20 13,20	26,40 26,40
39	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	24,520	55,50 55,50	1 360,85 1 360,85
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	24,520	37,10 0,00	909,65 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 960,69
		Total Clasa de munca Lucrari de demolare Inclusiv salariu				4 960,69 3 831,03
		4.2. Lucrari de reparatii				
41	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней	m2	106,920	139,01 98,30	14 862,45 10 510,24

1	2	3	4	5	6	7
		толщ. 2 см).				
42	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, заглаженная штукатурка на потолках).	m2	72,070	157,01 116,30	11 315,40 8 381,74
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стены перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	106,920	99,48 73,20	10 636,39 7 826,52
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм,вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	72,070	118,17 91,80	8 516,31 6 616,02
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	178,980	6,26 1,80	1 120,39 322,14
46	RpCR05A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manualОкраска вододисперсионной эмульсией (с порошком KN03, меловым пигментом для цвета, эмульгаторами, вяжущим (СМС), фунгицидным агентом), в 2 слоя по затертой поверхности или простой штукатурке, вручную).	m2	178,980	153,11 26,40	27 403,63 4 725,06
47	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a	m2	79,200	95,90	7 595,28

1	2	3	4	5	6	7
		timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi(дверей, окон, полных ставней, пластинчатых ставней подвижных или неподвижных), внутри или снаружи, двумя слоями).			49,80	3 944,16
48	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mpПолы из одного ряда строганных хвойныхдосок со шпунтом и пазом, прибитые на дубовые лаги, пропитанные лигнолинеумом в 2 слоя, на слой строительного мусора толщиной 3 см, с заполнением строительным мусором между ними, в помещениях площадью более 16 м2).	m2	72,060	348,48 56,00	25 111,11 4 035,36
49	RpCR12A	Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, in culori de ulei imitatie lemn de nuc sau de stejar, executata cu flader din ulei de in fiert, amestecat cu pamint de turba si negru de fum, aplicat pe un fond de vopsea de ulei(Окраска деревянных изделий площадью более 20 м2, масляными красками под ореховое дерево или дуб, фладером из льняной олифы, смешанный с торфом и сажей, на одно покрытие масляной краски). podelele	m2	72,060	150,40 104,40	10 837,87 7 523,04
50	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных).Doaga lucrare de montaj	buc	4,000	516,83 16,80	2 067,33 67,20
		<i>Total</i>	Lei			119 466,16

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				119 466,16 53 951,48
		<i>Total</i>	Lei			459 179,19
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				459 179,19 221 869,21

		Total	Lei			459 179,19
		Asigurari sociale si medicale	24 %			53 248,61
		Cheltuieli de transport	8 %			18 718,96
		Cheltuieli depozitare	2 %			4 679,74
		Total				535 826,50
		Cheltuieli de regie	7 %			37 507,85
		Total				573 334,35
		Beneficiu de deviz	3 %			17 200,04
		Total				590 534,39
		TVA	20 %			118 106,88
		Total deviz: Inclusiv salariu				708 641,27 221 869,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №
Reparatia la sala de Sport

Valoarea de deviz 708 641,27 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 77.1.1:						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,325	60,00	79,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	108,597	60,00	6 515,82
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 101,646	60,00	126 098,76
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	285,514	60,00	17 130,84
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,867	60,00	952,02
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,120	60,00	427,20
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	811,010	60,00	48 660,60
8.	7422010060100	Timplar	h-om	47,682	60,00	2 860,92
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,217	50,00	1 360,85
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	355,654	50,00	17 782,70
Total manopera						221 869,21

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,951	420,00	5 859,42
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,385	65,00	220,03
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,897	10,00	98,97
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,028	5 500,00	154,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,084	5 500,00	462,00
6.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	1,155	7 500,00	8 662,50
7.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	2,222	7 500,00	16 665,00
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,084	5 500,00	462,00
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,034	5 500,00	187,00
10.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	5,513	24,00	132,31
11.	2320166200729	Parchetin	l	0,795	88,00	69,96
12.	2412137331111	Oxid de fier negru NI6632/71	kg	1,693	120,00	203,16
13.	2414147327483	Lignolineum	kg	8,884	38,00	337,59
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	153,046	28,00	4 285,29
15.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	72,537	125,00	9 067,12
16.	2430126105072	Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706	kg	5,642	150,00	846,30
17.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	41,346	40,00	1 653,84
18.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	15,305	44,00	673,42
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 944,915	3,00	14 834,74
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 020,310	2,50	2 550,77
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 285,086	3,50	25 497,80
22.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	9,271	185,00	1 715,14
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,402	0,00	0,00
24.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa	kg	2 958,899	42,00	124 273,75

		cu praf de KN03				
25.	2822115708000	Element de sustinere	buc	31,788	2,20	69,93
26.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	22,781	88,00	2 004,73
27.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	7,152	55,00	393,36
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,724	33,00	320,89
29.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 192,050	0,20	238,41
30.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	529,800	0,20	105,96
31.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	16,640	2,80	46,59
32.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	16,640	450,00	7 488,00
33.	2875276305105	Conector	buc	117,616	1,20	141,14
34.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	647,975	3,20	2 073,53
35.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	16,640	28,00	465,92
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	54,986	25,00	1 374,64
37.	4100126202818	Apa	m3	3,460	25,00	86,50
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	51,016	5,20	265,27
		Total materiale de constructii				233 986,98

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 260,000	0,50	630,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,037	10,00	190,37
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,049	10,00	90,49
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	83,272	10,00	832,72
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,696	25,00	442,41
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	4,134	55,00	227,36
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,599	350,00	909,65
		Total utilaje de constructii				3 323,00

Total	Lei	459 179,19
Asigurari sociale si medicale	24 %	53 248,61
Cheltuieli de transport	8 %	18 718,96
Cheltuieli depozitare	2 %	4 679,74
Total		535 826,50
Cheltuieli de regie	7 %	37 507,85
Total		573 334,35
Beneficiu de deviz	3 %	17 200,04
Total		590 534,39
TVA	20 %	118 106,88

Total deviz:

708 641,27

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Gimnaziul "Stefan cel Mare" satul
Cirpesti, raionul Cantemir**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Sala Sportiva Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2			16,05 ----- 14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurilegloburile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны).	buc			13,20 ----- 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	60,00	13,20
		1.2. Lucrari de reparatii				
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см).	m2			139,00 ----- 98,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	50,00	18,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	3,00	28,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	420,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	25,00	0,17
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	55,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	10,00	0,04
4	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, заглаженная штукатурка на потолках).	m2			157,00 ----- 116,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,630	60,00	97,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	50,00	18,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	3,00	28,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	420,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	25,00	0,17
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	55,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	10,00	0,04
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			6,26 ----- 1,80

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, prregarare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стены перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			99,48 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, prregarare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			118,17 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
8	RpCR05A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manualmanual (Окраска вододисперсионной эмульсией (с порошком KN03, меловым пигментом для цвета, эмульгаторами, вяжущим (СМС), фунгицидным агентом), в 2 слоя по затертой поверхности или простой штукатурке, вручную).	m2			153,11 26,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,440	60,00	26,40
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,900	42,00	121,80
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	44,00	0,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,000	2,50	2,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	3,20	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,010	10,00	0,10
9	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi(Окраска масляными красками деревянных изделий (дверей, окон, полных ставней, пластинчатых ставней подвижных или неподвижных), внутри или снаружи, двумя слоями).	m2			95,90 49,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,830	60,00	49,80
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,150	40,00	6,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,300	125,00	37,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,020	24,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,040	10,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,012	10,00	0,12
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно,	m2			51,87 45,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	60,00	45,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 500,00	0,55
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 500,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 500,00	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	33,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,500	0,50	2,25
11	RpCR12A	Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, in culori de ulei imitatie lemn de nuc sau de stejar, executata cu flader din ulei de in fiert, amestecat cu pamint de turba si negru de fum, aplicat pe un fond de vopsea de ulei(Окраска деревянных изделий площадью более 20 м2, масляными красками под ореховое дерево или дуб, фладером из льняной олифы, смешанный с торфом и сажей, на одно покрытие масляной краски). ograjdenie radiatorov	m2			150,40 104,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,740	60,00	104,40
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,030	65,00	1,95
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,150	40,00	6,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,210	125,00	26,25
	2430126105072	Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706	kg	0,050	150,00	7,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,020	24,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	3,20	1,60
	2412137331111	Oxid de fier negru NI6632/71	kg	0,015	120,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	10,00	0,12
12	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных).Doara lucrare de montaj	buc			516,83 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	450,00	468,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	28,00	29,12
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	2,80	2,91
		2.1. Vestiare Lucrari de demolare				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2			16,05 14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc(Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.).	m2			28,99 25,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	88,00	2,64
	4100126202818	Apa	m3	0,030	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
15	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	60,00	13,20
		2.2. Lucrari de reparatii				
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см).	m2			139,01 98,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	60,00	79,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	50,00	18,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	3,00	28,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	420,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	25,00	0,18
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 1 actionat electric	h-ut	0,008	55,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,004	10,00	0,04
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стены перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			99,48 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
18	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane(Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности).	m2			294,74 118,50
	7422010060100	Timplar	h-om	1,800	60,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	60,00	3,00
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,350	185,00	64,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860	88,00	75,68
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270	55,00	14,85
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200	2,20	2,64
	2875276305105	Conector	buc	4,440	1,20	5,33
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			118,17 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			6,26 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
21	RpCR05A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 stratari pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manualОкраска вододисперсионной эмульсией (с порошком KN03, меловым пигментом для цвета, эмульгаторами, вяжущим (СМС), фунгицидным агентом), в 2 слоя по затертой поверхности или простой штукатурке, вручную).	m2			153,11 26,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,440	60,00	26,40
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,900	42,00	121,80
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	44,00	0,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,000	2,50	2,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	3,20	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,010	10,00	0,10
22	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных).Doara lucrare de montaj	buc			516,83 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	450,00	468,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	28,00	29,12
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	2,80	2,91
		3.1. Coridor iesire Lucrari de demolare				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2			16,05 14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
24	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc(Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.).	m2			13,15 12,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,030	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurilegloburile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны).	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	60,00	13,20
26	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см).	m2			139,00 98,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	50,00	18,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	3,00	28,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	420,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	25,00	0,17
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	55,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	10,00	0,04
27	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, заглаженная штукатурка на потолках).	m2			157,00 116,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,630	60,00	97,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	50,00	18,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	3,00	28,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	420,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	25,00	0,17
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	55,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	10,00	0,04
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			99,48

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стены перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).				73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			118,17 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			6,26 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
31	RpCR05A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manualОкраска вододисперсионной эмульсией (с порошком KN03, меловым пигментом для цвета, эмульгаторами, вяжущим (СМС), фунгицидным агентом), в 2 слоя по затертой поверхности или простой штукатурке, вручную).	m2			153,11 26,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,440	60,00	26,40
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,900	42,00	121,80
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	44,00	0,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,000	2,50	2,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	3,20	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,010	10,00	0,10
32	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi(дверей, окон, полных ставней, пластинчатых ставней подвижных или неподвижных), внутри или снаружи, двумя слоями).	m2			95,90 49,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,830	60,00	49,80
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,150	40,00	6,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,300	125,00	37,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,020	24,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,040	10,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,012	10,00	0,12
33	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mpПолы из одного ряда строганных хвойныхдосок со шпунтом и пазом, прибитые на дубовые лаги, пропитанные лигнолинеумом в 2 слоя, на слой строительного мусора толщиной 3	m2			348,56 56,00

1	2	3	4	5	6	7
		см, с заполнением строительным мусором между ними, в помещениях площадью более 16 м2).				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,850	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,025	7 500,00	187,72
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,013	7 500,00	97,44
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,100	33,00	3,30
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,100	38,00	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
34	RpCR12A	Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, in culori de ulei imitatie lemn de nuc sau de stejar, executata cu flader din ulei de in fiert, amestecat cu pamint de turba si negru de fum, aplicat pe un fond de vopsea de ulei(Окраска деревянных изделий площадью более 20 м2, масляными красками под ореховое дерево или дуб, фладером из льняной олифы, смешанный с торфом и сажей, на одно покрытие масляной краски). podelele	m2			150,40 104,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,740	60,00	104,40
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,030	65,00	1,95
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,150	40,00	6,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,210	125,00	26,25
	2430126105072	Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706	kg	0,050	150,00	7,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,020	24,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	3,20	1,60
	2412137331111	Oxid de fier negru NI6632/71	kg	0,015	120,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,012	10,00	0,12
35	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных).Doara lucrare de montaj	buc			516,83 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	450,00	468,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	28,00	29,12
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	2,80	2,91
		4.1. Clasa de munca Lucrari de demolare				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2			16,05 14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
37	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc(Разборка теплых полов -дощатых полов, вагонок и т.д.).	m2			13,15 12,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,030	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,030	10,00	0,30
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurilegloburile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны).	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	60,00	13,20
39	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	50,00	55,50
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			37,10

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	350,00	37,10
		4.2. Lucrari de reparatii				
41	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см).	m2			139,01 98,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	50,00	18,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	3,00	28,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	420,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	25,00	0,17
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	55,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	10,00	0,04
42	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, заглаженная штукатурка на потолках).	m2			157,01 116,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,630	60,00	97,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	50,00	18,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	3,00	28,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	420,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	25,00	0,17
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	55,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	10,00	0,04
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, prăparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стены перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			99,48 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, prăparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			118,17 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			6,26 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
46	RpCR05A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare,	m2			153,11

1	2	3	4	5	6	7
		emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manualОкраска вододисперсионной эмульсией (с порошком KN03, меловым пигментом для цвета, эмульгаторами, вяжущим (СМС), фунгицидным агентом), в 2 слоя по затертой поверхности или простой штукатурке, вручную).				26,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,440	60,00	26,40
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,900	42,00	121,80
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	44,00	0,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,000	2,50	2,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	3,20	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,010	10,00	0,10
47	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi(дверей, окон, полных ставней, пластинчатых ставней подвижных или неподвижных), внутри или снаружи, двумя слоями).	m2			95,90 49,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,830	60,00	49,80
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,150	40,00	6,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,300	125,00	37,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,020	24,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,040	10,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,012	10,00	0,12
48	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mpПолы из одного ряда строганных хвойныхдосок со шпунтом и пазом, прибитые на дубовые лаги, пропитанные лигнолинеумом в 2 слоя, на слой строительного мусора толщиной 3 см, с заполнением строительным мусором между ними, в помещениях площадью более 16 м2).	m2			348,48 56,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,850	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,025	7 500,00	187,55
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,013	7 500,00	97,52
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,100	33,00	3,30
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,100	38,00	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
49	RpCR12A	Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, in culori de ulei imitatie lemn de nuc sau de stejar, executata cu flader din ulei de in fiert, amestecat cu pamint de turba si negru de fum, aplicat pe un fond de vopsea de ulei(Окраска деревянных изделий площадью более 20 м2, масляными красками под ореховое дерево или дуб, фладером из льняной олифы, смешанный с торфом и сажей, на одно покрытие масляной краски). podelele	m2			150,40 104,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,740	60,00	104,40
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,030	65,00	1,95
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,150	40,00	6,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,210	125,00	26,25
	2430126105072	Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706	kg	0,050	150,00	7,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,020	24,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	3,20	1,60
	2412137331111	Oxid de fier negru NI6632/71	kg	0,015	120,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	10,00	0,12
50	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных).Doara lucrare de montaj	buc			516,83 ----- 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	450,00	468,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	28,00	29,12
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	2,80	2,91

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.